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Stine Egede 

Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit 

  

  

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 213/2020 – vedrørende skolen i Qassiarsuk 

 

 

 
Kære Stine Egede 

 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg 
vil besvare dem herunder.     

 

 

Spørgsmål 1: Hvor mange midler kan Kommune Kujalleq forvente til opførelse af 

skolen i Qassiarsuk ifht. byggeplanen? 

 

Svar: Projektet indeholder oprindeligt byggeri af et elevhjem alene, men ved 

tilstandsregistrering i 2015 blev det anbefalet at ny skole skulle bygges samtidig. Dette 

er afklaret med kommunen i sin tid, hvor der tillige er opnået enighed om, at 

elevhjemmet og skolen slås sammen i ét projekt og ét byggeri. Projektering er herefter 

igangsat, hvor kommunen, skolens ledelse og ansatte er inddraget.  

 

Projektforslaget og byggeriets placering er tilbage i 2017 forelagt kommunens teknisk 

forvaltning, skolens ledelse og dens ansatte, hvor bemærkninger modtaget herfra 

ligeledes er indarbejdet i projektet. Projektet er herefter godkendt af de involverede 

parter.  

 

Ved Finanslov 2018 blev anlægsmidler på førskole- og skoleområdet hovedkonto 

84.40.10 Kommunale skoler overdraget fra Selvstyret til kommunerne. For byggeri af 

skole/elevhjem i Qassiarsuk gjaldt det, at denne skulle færdiggøres af Naalakkersuisut 

med udgangspunkt i det godkendte projekt fra 2017. Finansiering af projektet skulle 

udmøntes fra hovedkontoens uforbrugte midler fra tidligere år.  

 

I henhold til aftalen fra 2018 er der gennemført hovedprojektering af byggeriet, samt den 

nødvendige myndighedsbehandling i kommunens regi, herunder arealtildeling. Primo 

2020 er der gennemført udbud af projektet, som resulterede i et behov for udmøntning 

af i alt 16,7 mio. kr. fra hovedkontoens uforbrugte midler. Dette er godkendt af Finans- 

og Skatteudvalget den 29. april 2020. Der er herefter indgået kontrakt med den lavest 

bydende entreprenør, byggeriet er igangsat i henhold til tidsplanen fra udbudsmaterialet, 

og der er opnået byggetilladelse fra kommunen. 
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Spørgsmål 2: Skal Kommune Kujalleq forvente at skolen og skolehjemmet fuld 

udfinansieres af Selvstyret på over 40-50 mill.? 

 

Svar: Se svar på spørgsmål 1 samt spørgsmål 3. 

 

 

Spørgsmål 3: Kan Naalakkersuisut sige hvornår man forventer at skolen samt 

skolehjemmet kan tages i brug i Qassiarsuk? 

 

Svar: Anlæg af skole- og elevhjemmet i Qassiarsuk startede planmæssigt i juni 2020. 

Planen var herefter, at skole- og elevhjemmet skulle være klar til brug i 2021. D. 30. juni 

anmodede Kommune Kujalleq om at opgravning til fundament for kommende skole- og 

elevhjem skulle stoppes hurtigst muligt, indtil Kommunalbestyrelsen havde drøftet 

projektets placering. Dette til trods for, at Kommune Kujalleq d. 15. juni meddelte, at 

projektet skulle fortsætte på kommunens allerede godkendte placering. D. 3. juli bad 

Selvstyret entreprenøren om at indstille arbejdet, indtil Selvstyret får en nærmere 

besked fra kommune Kujalleq. En endelig ibrugtagning af skole- og elevhjem er derfor 

udskudt til en endnu ikke fastsat dato. 

 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Katti Frederiksen 

 


